LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPÚBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Donar a la Municipalidad de la ciudad de Corinto, Departamento de
Chinandega, un lote de terreno urbanizado el cual tiene una extensión de Veinte Mil
Ochenta Metros Cuadrados (20,080 mts2) equivalente a Veintiocho Mil Cuatrocientos
Ochenta y dos varas cuadradas (28,482 vrs2) comprendido dentro de los siguientes
linderos: Norte: Policlínica del Instituto Nicaragüense de Seguridad Social; Sur: Campo
San Luis; Este: Carretera Chinandega-Corinto; y Oeste: Línea férrea y calle pública,
denominado Reparto "Gonzalo Brenes", teniendo la siguiente descripción poligonal